[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	О проведении Дня памяти жертв политических репрессий

В соответствии с Постановлением Верховного совета РСФСР от 18.10.1991 г. № 1763/1 -1 «Об установлении Дня памяти жертв политических репрессий», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29, Устава муниципального образования Таштыпский район  от 15.11.2005г. (с последующими изменениями) постановляю:

1.Провести 30.10.2012 года День памяти жертв политических репрессий.

2.Утвердить мероприятия по проведению Дня памяти жертв политических репрессий. (приложение № 1).

3.Утвердить смету расходов на проведение Дня памяти жертв политических репрессий. (Приложение № 2).

4.Бухгалтерии Администрации Таштыпского района  произвести финансирование мероприятий по проведению Дня памяти жертв политических репрессий в сумме 2 000 (две тысячи) рублей за счет средств муниципальной целевой программы «Старшее поколение на 2011 – 2013годы».

5.Оветственным за проведение мероприятий назначить  секретаря комиссии по восстановлению прав жертв политических репрессий А.А.Карнаухову.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Е.А.Цыганкову.

Глава Таштыпского района

                                              В.И.Шулбаев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____
Мероприятия

по проведению Дня памяти жертв политических репрессий

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Исторический урок «Всех поименно назвать», посвященный жертвам политических репрессий 27.10.2012
	Управление культуры

	2.
	В школах муниципального образования Таштыпский район провести классные часы, посвященные Дню памяти жертв политических репрессий
	Управление образованием и молодежью

	3.
	Провести встречу с репрессированными и пострадавшими от политических репрессий в с.Малые Арбаты, 30.10.2012г. в 14.00
	А.А.Карнаухова

Управляющий делами                                                               И.С.Кайлачаков

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2011 г. №_____
Смета

расходов на проведение Дня памяти жертв политических репрессий

Суммы указаны в рублях

	№ п\п
	Наименование расходов
	Количество
	Стоимость
	Сумма

	1
	Вручение подарков
	5
	400
	2000

	2
	Итого по смете:

	2000

Управляющий делами                                                             И.С.Кайлачаков